
長寿第５３８ 号   

令和６年７月３１日  

 

 岡山県介護保険関連団体協議会 会長 様 

 

岡山県子ども・福祉部長  

 

 

令和７年度「岡山県介護テクノロジー定着支援事業」の要望調査について 

 

 本県の福祉行政の推進にあたりましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

 さて、県では、令和７年度「岡山県介護テクノロジー定着支援事業」につきまして、

県内事業者のニーズを把握するために要望調査を実施します。 

ついては、同事業について御周知いただくとともに、貴会会員からの御協力について

御配慮くださいますようお願いします。 

記 

１ 要望調査内容 

   県内事業者が、介護現場の生産性向上を図るために実施する下記事業について、

要望調査をします。令和７年度に補助金を活用する予定の事業者につきましては、

下記ＵＲＬ掲載の書類をご提出下さい。今後の事業実施の参考にさせていただきま

す。 

 ①介護ロボット導入支援事業 

 ②ＩＣＴ導入支援事業 

 ③介護テクノロジーのパッケージ型導入支援事業 

 ④導入支援と一体的に行う業務改善支援事業 

 

２ 提出方法 

岡山県長寿社会課ホームページをご確認ください。 

URL: https://www.pref.okayama.jp/page/928878.html 

要望調査に必要な書類等を掲載しています。 

 

３ 提出期間  

令和６年７月３１日（水）から同年８月２１日（水）まで（必着） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合わせ先】 

〒700-8570 

 岡山県北区内山下二丁目４番６号 

  岡山県子ども・福祉部長寿社会課 

    長寿社会企画班 石部 

  ℡(086)226-7326／FAX(086)224-2215 

  E-mail:choju-kikaku@pref.okayama.lg.jp 


